
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 621

17 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.048,50 τ.μ. δημο−
τικού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και δρυ−
ός στη θέση «Αλμάκι» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Με−
λιβοίας, Ν. Λάρισας. ..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 1.691,95 τ.μ., στη θέση «Βρύσες» Δ.Δ. 
Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
δέκα επτά στρεμμάτων και διακοσίων ογδόντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων (17,285 στρεμ.) που 
βρίσκεται στην θέση Μπούρας−Γουβγέλα περιο−
χής Κλεισμάτων του Δ.Δ. Σπαρτιών του Δήμου 
Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας». ..................................... 3

Αλλαγή χρήσης του υπ’ αριθμ. 1524 διαθεσίμου αγρο−
τεμαχίου εμβαδού 15.310 τ.μ. του αγροκτήματος 
Κρύας Βρύσης για ανέγερση κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων και τυροκομείου.................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3368/120996 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.048,50 τ.μ. δημο−

τικού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και δρυός 
στη θέση «Αλμάκι» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας,
Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων του Γ.Γ. Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 

Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008/τ.Β΄) Τροποποι−
ητική απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3
του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 2031/117136/29−7−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
εμβαδού 1.048,50 τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων πλα−
τύφυλλων και δρυός, που βρίσκεται στη θέση «Αλμάκι» 
περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας Ν. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 1.048,50 
τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και 
δρυός, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
παράνομης υλοτομίας, στη θέση «Αλμάκι» περιοχής Δ.Δ. 
Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία 
ορίζεται:

ΑΝΑΤ.: Αγροτοδασικός δρόμος και Δημοτικό δάσος 
αειφύλλων πλατύφυλλων και δρυός.

ΔΥΤ.: Καλλιεργημένη έκταση.
ΒΟΡ.: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και 

δρυός και αγροτοδασικός δρόμος.
NOT.: Δημοτικό δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και 

δρυός και καλλιεργημένη έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 

3, ... , 7, 8, 1) στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την παράνομη υλοτομία αποτελού−
σε δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων και δρυός).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

5609

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.29 12:27:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5611

    Αριθμ. 3220/112741 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1.691,95 τ.μ., στη θέση «Βρύσες» Δ.Δ. Σκήτης, 
Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Την αριθ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007/τ.Β΄) από−

φαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Δ/νσε−
ων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την αριθ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008/τ.Β΄) τροποποιητική 
απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3
του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 1949/110010/16−7−2010 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.691,95 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Βρύσες» περιοχής Δ.Δ. Σκή−
της, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 1.691,95 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−

φηκε λόγω παράνομης αποψιλωτικής υλοτομίας και 

κατάληψης, στη θέση «Βρύσες», περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, 

Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια δασική έκταση (αειφύλλων πλατύ−

φυλλων και δρυός).

ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια δασική έκταση (αειφύλλων πλατύ−

φυλλων και δρυός).

ΝΟΤΙΑ: Δημόσια δασική έκταση (αειφύλλων πλατύ−

φυλλων και δρυός).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2 ,

3, ... , 12, 13, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−

στησης. (Η έκταση πριν την παράνομη αποψιλωτική 

υλοτομία και κατάληψη, καλύπτονταν από αείφυλλα 

πλατύφυλλα και δρυ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



5612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5613

    Αριθμ. 6327 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

δέκα επτά στρεμμάτων και διακοσίων ογδόντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων (17,285 στρεμ.) που βρίσκεται 
στην θέση Μπούρας−Γουβγέλα περιοχής Κλεισμά−
των του Δ.Δ. Σπαρτιών του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 5719/9.9.2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας, του αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−

σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−

γέννηση της δασικής έκτασης που κάηκε, εμβαδού δέκα 

επτά στρεμμάτων και διακοσίων ογδόντα πέντε τε−

τραγωνικών μέτρων (17,285 στρεμ.) που βρίσκεται στην 

θέση Μπούρας−Γουβγέλα περιοχής Κλεισμάτων του Δ.Δ. 

Σπαρτιών του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας και 

προσδιορίζεται με διαγράμμιση όπως αυτή εμφανίζεται 

και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθ. 6143/1 

και 2 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασικές, μη δασικές εκτάσεις και δρόμους.

Δυτικά: Με δασικές, μη δασικές εκτάσεις και δρόμους.

Βόρεια: Με δασικές, μη δασικές εκτάσεις και δρόμους.

Νότια: Με δασικές, μη δασικές εκτάσεις και δρόμους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 



5614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5615

   Αριθμ. οικ. 1446 (4) 
 Αλλαγή χρήσης του υπ’ αριθμ. 1524 διαθεσίμου αγροτε−

μαχίου εμβαδού 15.310 τ.μ. του αγροκτήματος Κρύ−
ας Βρύσης για ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων και τυροκομείου. 

 Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21Α/96) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Την αριθ. 100/25−8−03 (ΦΕΚ 1742Β/26−11−03) απόφαση 

του Ν.Σ. Πέλλας.
3) Τον Νόμο 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α/85) για τροποποίηση και 

συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κώδι−
κας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005).

6) Την υπ’ αριθμ. 100/ΔΙΟΙΚ./29/8−1−2010 (ΦΕΚ 58/Β΄/ 
26.1.2010) απόφαση Νομάρχη Πέλλας «μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων στους Αντινομάρχες».

Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσιών:
7. Την από 23−1−08 αίτηση Τυριακίδη Π. και Δίσιου Π. 

Ο.Ε.
8. Το υπ’ αριθμ. 1377/08 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτικής 

Γης Γιαννιτσών.
9. Το υπ’ αριθμ. 965/08 έγγραφο ΙΖ΄ Εφορείας Προϊ−

στορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.
10) Το υπ’ αριθμ. 378/08 έγγραφο 11ης Εφορείας Βυ−

ζαντινών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 6016/08 έγγραφο Δ/νσης Τουρισμού 

Κ. Μακεδονίας.
12) Το υπ’ αριθμ. 601/08 έγγραφο Δασαρχείου Έδεσ−

σας.
13) Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ./08 έγγραφο τμήματος τοπογρα−

φικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.
14) Το υπ’ αριθμ. 18600/08 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας −

Προνοίας Ν Πέλλας.
15) Το υπ’ αριθμ. 285/08 έγγραφο τμήματος Πολεοδο−

μίας Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 988/08 έγγραφο Δ/νσης Γεωργίας 
Γιαννιτσών.

17) Το υπ’ αριθμ. 370/08 έγγραφο Εφορείας Νεωτέρων 
Μνημείων.

18) Την υπ’ αριθμ. 30/08 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Κρύας 
Βρύσης.

19) Το υπ’ αριθμ. 3639/08 έγγραφο της Δ/νσης Περι−
βάλλοντος βιομηχανίας και φυσικών πόρων Ν. Πέλλας.

20) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 
της υπό παραχώρησης έκτασης.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση του προς παραχώρηση υπ’ 
αριθμ. 1524 διαθεσίμου αγροτεμαχίου έκτασης 15.310 τ.μ. 
του αγροκτήματος Κρύας Βρύσης σε χώρο για ανέγερ−
ση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων και τυροκομείου από 
την Ο.Ε. ΚΑΜΠΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ Τυριακίδη Π. − Δίσιου 
Π. όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση, θεωρημένο από την 
Προϊσταμένη του τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών με 
την από 12−7−2010 πράξη της.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του Π.Δ. 30/96 (ΦΕΚ 21/Α΄) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την δημοσίευσή της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γιαννιτσά, 18 Οκτωβρίου 2010

Ο Αντινομάρχης
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΚΕΧΑΓΙΑΣ    



5616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006211711100008*


